
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/492/17 

RADY GMINY KOBIERZYCE 

z dnia 26 maja 2017 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr IX/113/15 Rady Gminy Kobierzyce 

z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie gminy Kobierzyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity z 2016 r. Dz. U. poz. 446 ze zm.) oraz  art. 4 ust. 1, 2, 2a i 3 oraz art. 4a ustawy z 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 250 ze zm.), Rada 

Gminy Kobierzyce uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się Uchwałę nr IX/113/15 Rady Gminy Kobierzyce z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kobierzyce, w ten sposób, że: 

1) w §1 w ust. 2: 

a) pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„2) odpadach surowcowych - należy przez to rozumieć wyselekcjonowane z odpadów komunalnych 

odpady inne niż niebezpieczne w skład których wchodzą odpady metali, w tym odpady 

opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw 

sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe. Wyselekcjonowane opakowania 

nie mogą posiadać zawartości;”, 

b) pkt 7) otrzymuje brzmienie: 

„7) Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa Dolnośląskiego 2016 - należy 

przez to rozumieć Wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami dla Województwa Dolnośląskiego  

na lata 2016-2022 przyjęty uchwałą Sejmiku Województwa Dolnośląskiego Nr XXIX/934/16 z dnia 

22 grudnia 2016 roku.”. 

2) w §3 w ust.1: 

a) pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) w zabudowie jednorodzinnej: 

a) odpady surowcowe - w osobnym pojemniku lub worku; 

b) papier i makulatura - w osobnym worku; 

c) szkło - w osobnym worku; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 czerwca 2017 r.

Poz. 2725



d) odpady zielone - w osobnym worku, chyba, że prowadzone jest ich kompostowanie 

we własnym zakresie przy pomocy kompostowników przydomowych; 

e) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - w osobnym pojemniku oraz 

w workach w przypadku, gdy odpady nie będą mieścić się w pojemniku;”, 

b) pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„2) w zabudowie wielorodzinnej, z zastrzeżeniem pkt 3: 

a) odpady surowcowe - w osobnym pojemniku; 

b) papier i makulatura - w osobnym pojemniku lub powinien być donoszony  

do pojemników ogólnodostępnych; 

c) szkło - powinno być donoszone do pojemników ogólnodostępnych; 

d) odpady zielone - w osobnym worku, chyba, że prowadzone jest ich kompostowanie 

we własnym zakresie przy pomocy kompostowników przydomowych; 

e) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - w osobnym pojemniku  

oraz w workach w przypadku, gdy odpady nie będą mieścić się w pojemniku;”, 

c) pkt 4) otrzymuje brzmienie: 

„4) na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

a) odpady surowcowe - w osobnym pojemniku; 

b) papier i makulatura - w osobnym pojemniku lub powinien być donoszony  

do pojemników ogólnodostępnych; 

c) szkło - powinno być donoszone do pojemników ogólnodostępnych; 

d) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - w osobnym pojemniku  

lub worku;”. 

3) w §7: 

a) ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dla poszczególnych rodzajów odpadów należy zastosować pojemniki lub worki w odpowiednich 

kolorach: 

1) zielonym oznaczonych napisem „Szkło”, z przeznaczeniem na szkło (łącznie szkło kolorowe 

i bezbarwne), 

2) niebieskim oznaczonych napisem „Papier”, z przeznaczeniem na papier i makulaturę, 

3) jasnożółtym oznaczonych napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, z przeznaczeniem na odpady 

surowcowe, 

4) czarnym, metalowym (pojemnik ocynkowany) lub ciemnozielonym, z przeznaczeniem  

na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

5) brązowym oznaczonych napisem „Bio”, z przeznaczeniem na odpady zielone.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Wszystkie pojemniki lub worki na odpady muszą być zaopatrzone w oznaczenia, w postaci 

naklejki lub nadruku wskazujące jednoznacznie rodzaj gromadzonych w nich odpadów, a także powinny 

mieć oznakowanie zapewniające identyfikację właściciela pojemnika lub worka. Wprowadza  

się następujące zasady oznaczeń: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2725



1) wykaz odpadów surowcowych gromadzonych w pojemnikach lub workach w kolorze żółtym 

oznaczonych napisem „Metale i tworzywa sztuczne” obejmuje: 

a) WRZUCAMY: 

– puste plastikowe butelki (po napojach, płynach do mycia naczyń, po kosmetykach 

i chemii gospodarczej itp.) 

– czyste plastikowe butelki po olejach spożywczych 

– puste plastikowe opakowania (np. po jogurtach, śmietanie itp.) 

– czyste kanistry plastikowe 

– opakowania foliowe 

– nakrętki plastikowe i metalowe 

– metale żelazne i nieżelazne (np. metale kolorowe) 

– metalowe puszki (np. po napojach, konserwach) 

– opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku, soku) 

–  tekstylia 

–  styropian po sprzęcie AGD i RTV 

b) NIE WRZUCAMY: 

– klisz rtg, folii aluminiowych 

– mokrych folii 

– butelek i pojemników z zawartością pojemników po wyrobach garmażeryjnych 

– opakowań po materiałach budowlanych (np. po cemencie i wapnie) 

– puszek i pojemników po farbach i lakierach 

– styropianu przemysłowego 

– zanieczyszczonych butelek i opakowań po olejach (spożywczych, chłodniczych, 

silnikowych) 

– butelek po płynach chłodniczych 

– opakowań po środkach chwastobójczych i owadobójczych 

– opakowań po lekach 

– artykułów higienicznych (np. pieluchy) 

– zabawek mechanicznych 

– sprzęt AGD i RTV 

2) wykaz odpadów w postaci papieru i makulatury gromadzonych w pojemnikach lub workach 

w kolorze niebieskim oznaczonych napisem „Papier” obejmuje: 

a) WRZUCAMY: 

– artykuły papiernicze (gazety, czasopisma itp.) 

– kartony i tektury 

b) NIE WRZUCAMY: 

– zabrudzonego, zatłuszczonego papieru 

– tapet 

– zużytych jednorazowych chusteczek i ręczników papierowych 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2725



3) wykaz odpadów w postaci szkła gromadzonych w workach w kolorze zielonym oznaczonych 

napisem „Szkło” obejmuje: 

a)  WRZUCAMY: 

– butelki szklane i słoiki bez nakrętek po napojach i żywności 

– opakowania szklane po kosmetykach 

b) NIE WRZUCAMY: 

– szkła stołowego, ceramiki, porcelany, fajansu 

– szkła kryształowego, szkła nietłukącego typu: DURALEX, ARCOROC, VARECO 

– szkła żaroodpornego 

– luster, szyb okiennych i samochodowych, witraży 

– doniczek 

– żarówek 

– lamp neonowych, rtęciowych itp. 

– szkła okularowego 

– reflektorów, izolatorów 

– ekranów i lamp telewizyjnych 

– szklanych opakowań farmaceutycznych i chemicznych 

4) wykaz odpadów zielonych oznaczonych napisem „Bio” gromadzonych w workach  w kolorze 

brązowym obejmuje: 

a)  WRZUCAMY: 

– chwasty, zwiędłe rośliny 

– skoszona trawa 

– opadłe liście, 

– drobne gałęzie 

b) NIE WRZUCAMY: 

– grubych gałęzi 

– resztek jedzenia.”, 

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Wszystkie pojemniki ogólnodostępne, przeznaczone do selektywnej zbiórki szkła oraz papieru 

i makulatury powinny być wyposażone w instrukcję korzystania z pojemnika oraz oznaczenia w postaci 

naklejki lub nadruku wskazującą jednoznacznie rodzaj gromadzonych w nich odpadów. Wprowadza się 

następujące zasady oznaczeń: 

1) wykaz odpadów w postaci szkła gromadzonych w pojemnikach w kolorze zielonym oznaczonych 

napisem „Szkło” zgodny z § 7 ust. 4 pkt 3 niniejszego regulaminu. 

2) wykaz odpadów w postaci papieru i makulatury gromadzonych w pojemnikach w kolorze niebieskim 

oznaczonych napisem „Papier” zgodny z § 7 ust. 4 pkt 2 niniejszego regulaminu.”. 

4) w §8 w ust. 1 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2725



„1) dla nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, zabudowanej budynkami jednorodzinnymi - 

20 l na każdego mieszkańca, przy częstotliwości odbioru odpadów co tydzień, przy czym wyznacza 

się minimalne pojemności pojemników: 

a) gdy odpady są zbierane w sposób selektywny: 

– dla niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 120 l, 

 – dla segregowanych odpadów surowcowych 120 l, 

b) gdy odpady nie są zbierane w sposób selektywny: 

 – dla niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 120 l;”; 

5) w §12 w ust. 1 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„2) dla selektywnie zbieranych odpadów: 

a) ze szkła - nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc, 

b) z papieru i makulatury - nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc, 

c) surowcowych - nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie, z wyjątkiem nieruchomości 

zabudowanej budynkami wielorodzinnymi, gdzie częstotliwość odbioru odpadów 

wynosi dwa razy w tygodniu, z zastrzeżeniem pkt 3, 

d) zielonych - nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc od 1 marca do 31 maja i od 

1 października do 31 grudnia oraz nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie w okresie 

od 1 czerwca do 30 września.”; 

6) tytuł rozdziału 5 otrzymuje brzmienie: 

„INNE WYMAGANIA WYNIKAJĄCE Z WOJEWÓDZKIEGO PLANU GOSPODARKI 

ODPADAMI DLA WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobierzyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, za wyjątkiem zapisów §1 pkt 3 dotyczących nowego oznaczania pojemników 

które wchodzą w życie od 01.01.2018 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy Kobierzyce: 

E. Regulska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2725


		2017-06-05T11:47:10+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




